Telefônica Brasil S/A, relativo à prestação de Serviços de Telefonia Fixa Comutado — STFC 

(fixo/fixo e fixo/móvel) e Serviço Móvel Pessoal — SMP (móvel/móvel, móvel/fixo e dados), 

nas modalidades local, longa distância nacional e longa distância internacional, num total de R$ 

160.954,40 (cento e sessenta mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), 

para 24 meses. A Diretoria Executiva aprovou a matéria por meio da Resolução n° 1.175. 

RESOLUÇÃO N° 1.175: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE 

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER 

EXECUTIVO — FUNPRESP-EYE, no uso de suas atribuições e nos termos do  art.

[...]

fornecimento de licenças de uso de  software  de  Self-Service  Data Visualiation com funcionalidade 

completa de ETL, suporte técnico e atualização tecnológica, consultoria técnica especializada no 

uso do  software  e treinamento  in company,  num total de R$ 242.188,00 (duzentos e quarenta e 

dois mil, cento e oitenta e oito reais), para 12 meses. A Diretoria Executiva aprovou a matéria 

por meio da Resolução n° 1.176. RESOLUÇÃO N'1.176: A DIRETORIA EXECUTIVA DA 

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO 

FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e

[...]

fornecimento de licenças de uso de  software  de  Self-Service  Data Visualitiation com funcionalidade 

completa de ETL, suporte técnico e atualização tecnológica, consultoria técnica especializada no 

uso do  software  e treinamento  in  çompaig, num total de R$ 242.188,00 (duzentos e quarenta e 

dois mil, cento e oitenta e oito reais), conforme documentos anexos; Item 4) O Sr. Cleiton dos 

Santos Araújo, Diretor de Administração, solicitou, por intermédio da PDE n° 467, de 14 de 

novembro de 2018, autorização para abertura de processo visando a contratação da empresa 

Amana-Key Desenvolvimento e Educação Ltda., objetivando a realização do curso de APG

[...]

Norma 2.13.025.0018 — Norma de Arrecadação e Cotização das Contribuições: i) para o mês de 

outubro/2018 foi necessário utilizar recursos do  PGA  para a cobertura de inadimplência; e Ú) o  

PGA,  atualmente, cobre a inadimplência de dois Patrocinadores: Ministério do Esporte (ME), no 

montante de R$ 399,44 (trezentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos); e 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), no montante de 420,72 

(quatrocentos e vinte reais e setenta e dois centavos), ambos referentes à competência de 

outubro/2018. A Diretoria Executiva tomou conhecimento do assunto;